
 
 

UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Zbąszynek 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na terenie miasta Zbąszynek zwaną dalej SPP.  

2. SPP objęty zostaje parking przy ul. PCK zlokalizowany na działce nr 227/3, zgodnie załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Za postój pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach parkingowych w SPP od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy pobiera 
się opłaty. 

2. Opłaty za postój w SPP są uiszczane poprzez wykupienie biletu parkingowego w parkomacie. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty jednorazowej za postój pojazdów samochodowych w SPP: 

1) 2,00 zł – za pierwszą godzinę parkowania; 

2) 2,40 zł - za drugą godzinę parkowania; 

3) 2,80 zł - za trzecią godzinę parkowania; 

4) 2,00 zł - za czwartą i każdą kolejną godzinę parkowania. 

2. Opłata za pierwszą godzinę parkowania pojazdu samochodowego naliczana jest po upływie 60 minut od 
rozpoczęcia parkowania. 

3. Warunkiem skorzystania z postoju jest wprowadzenie numeru rejestracyjnego pojazdu i pobranie biletu 
z parkomatu. 

§ 4. Ustala się opłatę dodatkową w wysokości 50,00 zł za parkowanie pojazdu samochodowego w SPP bez 
pobrania biletu parkingowego lub uiszczenia należnej opłaty. 

§ 5. Wprowadza się zerową stawkę za postój pojazdów samochodowych w SPP dla: 

1) oznakowanych pojazdów firm wykonujących prace związane z remontami i utrzymaniem dróg oraz zieleni 
przyulicznej, posiadających zaświadczenie wydane przez Urząd Miejski w Zbąszynku; 

2) oznakowanych pojazdów używanych do celów specjalnych (np. Policji, straży pożarnej, Państwowego 
Ratownictwa Medycznego, pogotowia gazowego, energetycznego, ciepłowniczego, wodnokanalizacyjnego, 
miejskich służb komunalnych) w czasie wykonywania zadań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 18 listopada 2024 r.

Poz. 2659



§ 6. 1. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój do 2 godzin w miejscu wyznaczonym w SPP dla 
pojazdów samochodowych osób niepełnosprawnych posiadających ważną kartę parkingową wydaną zgodnie 
z przepisami art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) 
przez właściwy organ.  

2. Ze zwolnienia można skorzystać wyłącznie po wcześniejszym pobraniu biletu parkingowego. 

§ 7. Zasady funkcjonowania SPP, w tym pobierania opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, określa 
Regulamin Strefy Płatnego Parkowania stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXIII/26/2024 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r., 
poz. 1123). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 
Andrzej Budych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2659



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/36/2024
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2659



 
 
 
 
 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania 
 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w Zbąszynku zwany dalej 
"Regulaminem" określa zasady funkcjonowania systemu płatnego parkowania, w 
tym sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w Zbąszynku i opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za 
parkowanie lub przekroczenie czasu parkowania pojazdów samochodowych,  
w granicach obowiązywania Strefy Płatnego Parkowania. 
 
§ 2. Użyte w regulaminie określenia i skróty oznaczają: 
1) SPP - Strefa Płatnego Parkowania; 
2) biuro SPP – siedziba Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, ul. Rynek 1; 
3) kontroler SPP – podmiot posiadający upoważnienie do kontroli uiszczania opłat 
za parkowanie i wystawiania zawiadomień o nałożeniu opłaty dodatkowej za 
nieopłacony postój lub przekroczenie czasu parkowania wynikającego  
z wykupionego biletu parkingowego; 
4) parkomat – urządzenie do poboru opłat za parkowanie pojazdów w SPP; 
5) bilet parkingowy – dowód wniesienia opłaty za postój pojazdu samochodowego 
z jednocześnie 
wyznaczonym czasem postoju; 
6) karta parkingowa – dokument wydawany przez właściwy organ administracji 
osobom 
niepełnosprawnym zgodnie z przepisami art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 
roku – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251); 
7) zawiadomienie – dokument wystawiony przez kontrolera SPP powiadamiający 
o braku opłaty parkingowej i nałożeniu opłaty dodatkowej za stwierdzony postój 
bez wniesienia wymaganej opłaty, przekroczenie czasu parkowania lub brak 
udokumentowania prawa do zwolnienia z opłat. Zawiadomienie jest drukiem 
ścisłego zarachowania, którego kopia stanowi podstawę do umieszczenia danych 
w nim zawartych w komputerowej bazie danych. 
 
§ 3. Wjazdy do SPP oznakowane są znakami D-44 ,,strefa płatnego parkowania”, 
natomiast wyjazdy znakami D-45 ,,koniec strefy płatnego parkowania”. 
 
§ 4. Kierujący pojazdem samochodowym niezwłocznie po zaparkowaniu w SPP 
zobowiązany jest do pobrania biletu i uiszczenia opłaty za przewidywany czas 
parkowania. 
 
§ 5. Wysokość opłaty zależna jest od aktualnie obowiązującej stawki i czasu 
zajęcia stanowiska postojowego. 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/36/2024
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2659



Rozdział 2. 
Sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w 

SPP 
 
§ 6. 1. Za postój pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach 
parkingowych SPP pobiera się opłaty od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8:00 do 17:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
2. Opłata za pierwszą godzinę parkowania pojazdu samochodowego naliczana 
jest po upływie 60 minut od rozpoczęcia parkowania. 
3. Warunkiem skorzystania z postoju jest wprowadzenie numeru rejestracyjnego 
pojazdu i pobranie biletu z parkomatu. 
 
§ 7. Opłaty za postój w SPP mogą być uiszczane poprzez wykupienie biletu 
parkingowego w parkomacie za pomocą monet lub karty płatniczej. 
 
§ 8. Wprowadza się zerową stawkę za postój pojazdów samochodowych w SPP dla: 
1) oznakowanych pojazdów firm wykonujących prace związane z remontami  
i utrzymaniem dróg 
oraz zieleni przyulicznej, posiadających zaświadczenie wydane przez Urząd Miejski 
w Zbąszynku; 
2) oznakowanych pojazdów używanych do celów specjalnych (np. Policji, straży 
pożarnej, Państwowego Ratownictwa Medycznego, pogotowia gazowego, 
energetycznego, ciepłowniczego, 
wodnokanalizacyjnego, miejskich służb komunalnych) w czasie wykonywania 
zadań; 
 
§ 9. 1. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój do 2 godzin w miejscu 
wyznaczonym w SPP dla pojazdów samochodowych osób niepełnosprawnych 
posiadających ważną kartę parkingową wydaną zgodnie z przepisami art. 8 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) 
przez właściwy organ.  
2. Ze zwolnienia można skorzystać wyłącznie po wcześniejszym pobraniu biletu 
parkingowego. 
 
§ 10. W przypadku stwierdzenia braku prawidłowego działania parkomatu, należy 
niezwłocznie poinformować o tym biuro SPP, które znajduje się w Urzędzie 
Miejskim w Zbąszynku przy ul. Rynek 1, numer telefonu: 68 3910345. 
 
§ 11. Bilety parkingowe, karty parkingowe powinny być umieszczone za przednią 
szybą pojazdu w miejscu umożliwiającym jego odczyt z zewnątrz pojazdu. 
 

Rozdział 3. 
Parkowanie bez wniesienia opłaty 

 
§ 12. 1. Za nieopłacony postój lub przekroczenie czasu parkowania wynikającego 
z wykupionego biletu parkingowego, stwierdzonego przez kontrolera SPP, pobiera 
się opłatę dodatkową w wysokości 50,00 zł. 
2. Opłatę dodatkową uiszcza się na konto Gminy Zbąszynek, na podstawie 
wystawionego przez kontrolera SPP zawiadomienia, umieszczonego za 
wycieraczką przedniej szyby samochodu, w terminie 14 dni od dnia wystawienia 
zawiadomienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2659



3. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od momentu 
wystawienia zawiadomienia pobiera się opłatę w wysokości 25,00 zł. 
 
§ 13. Utrata, zniszczenie lub uszkodzenie zawiadomienia o stwierdzeniu 
parkowania bez uiszczenia opłaty nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty 
dodatkowej. 
 
§ 14. 1. Opłata dodatkowa podlega anulowaniu w przypadku okazania dowodu 
wniesienia opłaty parkingowej. 
2. Anulowania opłaty dodatkowej dokonuje się bezpośrednio w biurze SPP lub  
w następstwie uznania pisemnej reklamacji. 
 
 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

 
§ 15. Wzory zawiadomień określa Burmistrz Zbąszynka. 
 
§ 16. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania SPP, reklamacje związane  
z nałożonymi opłatami dodatkowymi przyjmowane są w siedzibie biura SPP. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2659


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-11-18T15:09:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




